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PROGRAM FESTIVALU

Změna programu vyhrazena.

Myslím, že jinde než na severu Olomouckého kraje, by tento hudební projekt 
postrádal kouzlo. Propojení skladeb opravdových velikánů s  prvotřídními             
koncertními tělesy a nádhernou krajinou Jeseníků přináší hudebníkům                            
i posluchačům neopakovatelné zážitky. 

PPopisovat vám, co všechno hudba a festival Karla Ditterse může lidem 
nabídnout, by bylo nošením dříví do lesa. Víte sami nejlépe, proč jste dnes tady. 
Nechte svou mysl i duši prostoupit melodiemi a alespoň na chvíli zapomeňte na 
starosti všedních dnů. Hudba nejen léčí, ale také osvobozuje. Tak si ji užijte. Přeji 
vám to za sebe i jménem celého Olomouckého kraje. 

                 Josef Suchánek - hejtman Olomouckého kraje

Vážené dámy a pánové,
popokud byste měli pocit, že s  koncem 
letních prázdnin skončila i zábava, 
vyvedou vás pořadatelé jednatřicátého 
ročníku Mezinárodního hudebního            
festivalu Karla Ditterse z  Dittersdorfu                  
z omylu. Oblíbená hudební akce, která se 
odehrává právě v září, totiž nabízí skvělý 
prprogram pro všechny milovníky kultury.

Každoročně se při tvorbě festivalového 
programu snažíme o to, aby jeho                          
dramaturgie byla žánrově pestrá. Ne jinak 
tomu bude i letos. Během tří víkendů, v osmi 
večerech, budeme moci na jednotlivých           
festivalových koncertech obdivovat nejen 
krásnou, žánrově různorodou a pestrou 
hudbhudbu, ale rovněž umělce, kteří jsou 
špičkovými muzikanty a jejichž interpretace 
je dokonalá. V letošním roce festival navštíví 
jedno nové místo a to město Zlaté Hory.

Velice ráda bych na tomto místě poděkovala všem našim sponzorům, 
partnerům a mecenášům. Bez vaší podpory bychom nemohli každoročně            
realizovat ani jeden jediný koncert. 

VV neposlední řadě patří poděkování i vám, našim věrným posluchačům za to, že 
jste nám po celou dobu konání festivalu věrně nakloněni a svojí přítomností 
nám dodáváte nejen novou energii do další práce, ale také pocit, že jsme 
součástí něčeho nadějného, smysluplného a velkého. Cítíme velikou radost, 
když vidíme, že naše koncerty navštěvují posluchači všech generací. 

To, že MHF přečkal víc než tři desetiletí, je důkazem toho, že hudba lidskou duši 
obohacuje a zušlechťuje.

JménemJménem Sdružení Karla Ditterse z  Dittersdorfu, které každoročně festival 
připravuje, vás na letošním ročníku srdečně vítám a přeji vám krásné hudební 
zážitky a to nejen pro to, abych s vámi mohla v neděli 17. září v Tančírně v Račím 
údolí celý festival uzavřít posledním koncertem, ale také proto, abych vám již 
nyní mohla slíbit, že se potkáme na tom příštím XXXII. ročníku festivalu. 

             Hana Polášková - ředitelka festivalu

Vážení přátelé,
každoročně netrpělivě vyhlížíme měsíc září, který je nejen spojován se 
začátkem nového školního roku, ale také s Mezinárodním hudebním festivalem 
Karla Ditterse z Dittersdorfu. A stejně jako děti i my, kteří se podílí na přípravách 
festivalu, jsme napjatí. 
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  POSELSTVÍ MNOHOHLASU
  DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR CAMPANELLA OLOMOUC 
  SBOR BEL CANTO OLOMOUC 

Program:

Campanella:         Bel canto:   

K. Jenkins   Adiemus    V. Miškinis  Cantate Domino
J. Leavit   Kyrie      K. Lange  Esto les Digo 
T. L. Victoria  Una hora     O. Gjeilo  Northern lights 
R. Lang    Cantate Domino   O. Gjeilo  Ubi caritas
J. C. J. C. Vodňanský   Favete lingqui  Spirituál  Deep river
J. Handl   Pueri continite   H. Bright  I hear a voice a prayin
W. Hawkins  Going up a yonder Spirituál  Every time i feel the Spirit
E. Ugalde   Dizdizka zeruan 

Společně Campanella s Bel cantem:

F. Biebl    Angelus Domini  Ch. Tin   Baba yetu

Soubor je pravidelně zván na významná domácí i zahraniční pódia a hudební 
festivaly (Pražské jaro, Smetanova Litomyšl, MHF Český Krumlov, 
Svatováclavský hudební festival, Lednicko-Valtický hudební festival, 
Malostranské komorní slavnosti, Mezinárodní hudební festival Brno, Festival 
Concentus Moraviae, MHF České doteky hudby, Pardubické hudební jaro, 
Mladé pódium, Svátky hudby v Praze, Podblanický podzim, Theatrum Kuks, 
Čarovné tóny Macochy, Klášterní hudební slavnosti, Festival Mitte Europa, 
TheThe Ohrid Summer Festival, Nitrianska hudobna jar, Le Quattro Stagioni, 
Kammermusik um halb acht Basel, Bach Istanbul'da, IMusicFest of George 
Lobkowicz atd.).

Koncerty Barocco sempre giovane vysílala Česká televize, Televize Noe, Český 
rozhlas, ale také mnoho zahraničních rozhlasových stanic, např. BBC Velká 
Británie, ARD Německo, ORF Österreichischer Rundfunk Vídeň, CBC Kanada, 
Radio National de España Madrid, Sweriges Radio AB Stockhlolm, RTE Dublin 
a mnoho dalších. 

BaBarocco sempre giovane pořádá vlastní abonentní cykly koncertů a nahrává 
na CD, pravidelně spolupracuje s předními českými i zahraničními umělci. 
Zvláštní pozornost věnuje spolupráci s mladými umělci a laureáty                         
významných mezinárodních soutěží. 

Indi Stivín

Sobota 9. 9. 
18:00 hodin                           Kostel Nanebevzetí Panny  Marie Zlaté Hory

        

V repertoáru sboru najdeme skladby nejrůznějšího charakteru – od                             
gregoriánského chorálu přes renesanční polyfonie a klasicismus až po 
skladby současných autorů. Podstatnou část repertoáru sboru tvoří úpravy 
lidových písní z celého světa.

Sbor vede Mgr. Jana Synková.

BBel canto Olomouc  Komorní pěvecký sbor Bel canto je aktivním hudebním 
tělesem od roku 2018, kdy vznikl z podnětu bývalých zpěváků úspěšného                 
olomouckého pěveckého sboru Campanella. Dnes Bel canto čítá                           
35 zpěváků.Za čtyři roky své existence se Bel canto představilo na řadě 
koncertů v Olomouci, v Olomouckém kraji a v zahraniční. Repertoár sboru je 
pestrý a najdeme v něm skladby pro komorní sbory od období středověku 
přes renesanci až ke klasicismu, podstatnou část tvoří lidové písně z celého 
svsvěta a jejich úpravy.

Sbor řídí Mgr. Jana Synková

Hlavní sbor Campanella je nejvyspělejším sborovým tělesem Základní 
umělecké školy CAMPANELLA Olomouc. Sbor navštěvují zpěváci ve věku od                
12 do 18 let, kteří za sebou mají víceletou sborovou průpravu z přípravných 
pěveckých oddělení. Významnými úspěchy sboru z posledních let jsou zlatá 
ocenění na mezinárodních soutěžích sborového zpěvu Voce Magna v Žilině 
(2017 a 2022), na mezinárodním hudebním festivalu v belgickém Neerpeltu 
(2018)  a v celostátní soutěži pěveckých sborů ZUŠ ČR (2019).   V roce 2022 
sbor absolsbor absolvoval úspěšné koncertní turné po USA.
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Neděle 10. 9. 
18:00 hodin                                                                     Kostel sv. Kateřiny Uhelná

        

  HUDBA, VZPOMÍNKY, SVĚDECTVÍ 
  Karel Ditters z Dittersdorfu trochu jinak...

  "...přítomnost je pro mne hrozná, budoucnost nemůže být nyní lepší;
  proto jsem se vrátil do minulosti a diktuji svému nejstaršímu synovi
  s upřímností umírajícího historii celého svého života..." 

  MONIKA KNOBLOCHOVÁ / cembalo & četba
    ADÉLA ŠTAJNOCHROVÁ / housle
  JÁN PRIEVOZNÍK / kontrabas, violon

Program:

Karel Ditters z Dittersdorfu   Allegro moderato 
            (Concerto per Violone, 1. věta)
Pietro Locatelli        Capriccio 
            (Venticinque Capricci tolti dai dodici
            Concerti, Op. 3)
FFrantišek Benda      Sonáta C dur, L3.2
            Largo
            Allegro non molto
            Presto e scherzando
Johann Joseph Fux      Ciaccona
Joseph Haydn        Allegro moderato
            (Sonáta pro housle a klavír G dur, 1. věta)
WWolfgang Amadeus Mozart   Sonate in e, KV 304
            Allegro
            Tempo di Menuetto
Václav Pichl         Romance
            Polonese
            (Sei sonate a Violino solo e Basso, 6. sonata)
Johann Friedrich Reichardt   Sonata I
                        Allegro e vivo
            Andantino
            Scherzando e Presto
            (Six sonates pour le Clavecin avec
             l'accompagnement d'un Violon)
Karel Ditters z Dittersdorfu  Allegro
            (Concerto per Violone, 3. věta)

Adéla Štajnochrová je absolventkou HAMU v Praze                        
a Guildhall School of Music and Drama v Londýně, kde se 
seznámila s hrou na barokní housle a dalšími aspekty                 
historicky poučení interpretace.              
SStředobodem jejího zájmu je komorní hudba (je členkou 
Škampova kvarteta, Kvarteta Martinů a Klavírního tria 
ArteMiss), věnuje se i nadále interpretaci barokní                                  
a klasicistní hudby na dobové nástroje a vede třídu malých 
houslistů.

Od roku 2008 pořádá v Praze vlastní koncertní řadu Hudební salón Café crème, 
spočívající v  nových, vynalézavých dramaturgiích propojujících hudbu starou                    
i moderní, mluvené slovo, tanec a divadlo.
OOd roku 2006 vede cembalovou třídu na Letní škole staré hudby v Holešově, od 
roku 2007 je vyučujícím cembala na Akademii staré hudby při Masarykově 
univerzitě v Brně a v letech 2011-2013 působila jako vyučující cembala také na 
Fakultě umění Ostravské univerzity. Od podzimu 2015 je vyučující cembala na 
HAMU v Praze.

Monika Knoblochová, interpretka vynikajících uměleckých a technických kvalit, 
držitelka řady prestižních ocenění, je jedením z nejvýraznějších objevů mladé 
generace. 
VV roce 1999 získala na mezinárodní soutěži Pražského jara 3. cenu a titul laureáta 
a Cenu Nadace Bohuslava Martinů. V roce 2002 se stala držitelkou prestižní 
Davidoff Prix České republiky, v roce 2003 obdržela společně s Janou 
Semerádovou 3. cenu a titul laureáta na Grosser Förderpreiswettbewerb                              
v Mnichově v kategorii historicky poučená interpretace staré hudby a v témž roce 
přidala ještě Cenu Společnosti Bohuslava Martinů na Mladém pódiu v Karlových 
Varech.

Její první CD pro společnost Supraphon se 
Souborným dílem pro cembalo B. Martinů (2005) 
bylo oceněno mezinárodní kritikou – 4 Diapasons 
d’Or, 10 Jokers a CD měsíce časopisu Crescendo, Le 
Monde dela Musique.
Pravidelně vystupuje jako sólistka i komorní hráčka 
doma i v zahraničí. 

Církevní konzervatoři v  Bratislavě a Soukromé Hudební a umělecké akademii 
Jana Albrechta v Banské Štiavnici. Zároveň si rozšiřuje své vzdělání na                                
doktorském studiu pod vedením Prof. Josefa Podhoranského.

Ján Prievozník studoval na soukromé 
konzervatoři Dezidera Kardoše v Topolčanech, 
Církevní konzervatoři v Bratislavě a na 
Akademii umění v Banské Bystrici (ped. vedení 
Ján Krigovský). Během svých studií se 
zúčastnil několika kurzů a kontrabasových 
soutěží doma i v zahraničí. Jako kontrabasista 
působilpůsobil v orchestrech Státní opery v Banské 
Bystrici, v orchestru Slovenského národního 
divadla a momentálně působí jako zástupce 
sólo kontrabasisty v Symfonickém orchestru 
Slovenského rozhlasu - SOSR (od r. 2009). Od 
roku 2000 je lektorem na letní barokní škole               
v Holešově. Jako pedagog kontrabasu působí 
aa soukromé konzervatoři v Nitře, 
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Georg Friedrich Händel   Koncert g-moll  pro hoboj, smyčcový orchestr  a cembalo
         Grave-Allegro-Largo-Allegro
W. A. Mozart      Divertimento  D-Dur  KV 136
                                      Allegro-Andante-Presto
Carl Ditters von Dittersdorf   Koncert G-Dur pro hoboj, smyčcový orchestr  a cembalo
           Maestoso
               Adagio
               Allegro
Josef Suk      Meditace na staročeský chorál "Svatý Václave" op. 35
Antonín Dvořák                      Dva valčíky pro smyčce op. 54
                                  Moderato-Allegro vivace
Johann Sebastian Bach Koncert pro housle, hoboj, smyčce a B.c. d-moll
                  BWV 1060
         Allegro-Adagio-Allegro

Adamus Ensemble
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ADAMUS ENSEMBLE
Jan Adamussssssssss s s s s Daniela Oerterová         
Dana Truplováááááááááááá á á Karolína Strašilová        
Jitka Vlašánkováááááááááááááááá Jiří Valentaaaaaaaaaaaaa
Martin Levický            
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A. Reichenauer   Concerto B dur pro housle, violoncello a b. c.: Adagio 
      - Fuga.Presto - Siciliana – Allegro

J. Čart     Sonáta F dur pro violoncello a b. c.: Largo - Allegro di molto                                
      - Tempo di giusto

J. A. Štěpán  Sonáta B dur pro housle a cembalo: Allegro Vivace -
                                  Andantino - Tempo di Menuetto

W. A. Mozart     12 variací C dur pro cembalo na francouzskou píseň "Ah, vous                             
      dirai-je Maman", KV 265

J. Haydn   Trio D dur pro cembalo, housle a violoncello, Hoboken XV:7

 VYZNÁNÍ STRUN
 TRIO MORAVIENSIS    

 Magdalena Malá            

 Petra Machková-Čadová              

 Ilona Růčková          

Jan Adamus                                                            
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XIME MONZON BAND
Argentina

Xime Monzón / foukací harmonika, zpěv
Mauro Bonamico / baskytara
Germán Pedraza / bicí
Federico Verteramo / kytara
AAnahí Fabiani / klavír

ánnnnnn�
Lonely Days And Nights
Scratch My Back
I Love The Life I'm Living
So Crazy About you Baby
Checkin’ On My Baby
In the midnight hourIn the midnight hour
Sheimy
Relaxin
Walter´s boogie
Shaimy
Sad Hours
Don't get much around anymore
CCome love
You are my sunshine
Blues Never Die
You Don't Love Me
Rainin in my heart
Need My Babe
You don't love me
I I Wonder Why
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áááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááPetra Machková - Čadovááááá
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